
 

  

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

N. 17  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO COPIA DATA: 

24.07.2019 

 

 
 

             L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO 

 Il responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione: 

 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA 

PARROCCHIA S. MARIA ASSUNTA PER INAUGURAZIONE DEL 

MUSEO MAMERTUM. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  
PREMESSO CHE con deliberazione del C.C. n. 08 del 11.04.2019 è stato approvato il bilancio 

relativo all’esercizio 2019-2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 20.06.2019, esecutiva, con la quale 

veniva concesso un contributo straordinario pari a € 1.000,00 in favore della Parrocchia S. Maria 

Assunta, nella persona dell’Amministratore parrocchiale, Don Antonio Stranges, quale sostegno 

alle spese per l’inaugurazione del Museo Mamertum in considerazione del fatto che l’apertura del 

Museo viene eseguita nell’interesse dell’intera comunità; 

PRESO ATTO che con la medesima deliberazione veniva conferito incarico al responsabile del 

servizio finanziario a predisporre gli atti necessari e conseguenziali per la relativa liquidazione; 

CONSIDERATO che il contributo de quo ha come finalità di contribuire alla spesa della 

parrocchia; 

VISTA l’istanza di contributo presentata dall’amministratore parrocchiale, Don Antonio Stranges, 

acquisita al prot. di questo ente con n. 1705/2019; 

RITENUTO, pertanto, necessario impegnare la necessaria somma pari a € 1.000,00 sul cap. 135 

U.E.B. 0102104 del bilancio corrente il quale presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO, altresì, opportuno soddisfare la richiesta in esame, e dover provvedere alla relativa 

liquidazione  a favore dell’Amministratore parrocchiale Don Antonio Stranges; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2019-2021;  

VISTI: 
- Il  D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
- il vigente Statuto Comunale;   
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
D E T E R M I N A 
 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
Di impegnare la necessaria somma pari a € 1.000,00 sul cap. 135 U.E.B. 0102104 del bilancio 



 

  

corrente il quale presenta la necessaria disponibilità, quale contributo straordinario a sostegno alle 
spese per l’inaugurazione del Museo Mamertum; 

Di liquidare la suddetta somma, a favore dell’amministratore parrocchiale Don Antonio Stranges; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e all’Albo 

pretorio on line secondo le procedure di legge. 

.                                                                                                         

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Piero Carullo         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data  24.07.2019              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 24/07/2019 € 1.000,00 0102104 / 135 2019 

 

Data 24.07.2019 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

04/09/2019 e vi resterà fino al 19/09/2019, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

             

 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

                     


